
Pagina 1 di 4  

 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 

responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze 

degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Tania Loi 

 

Il Direttore della 

Struttura 
Dott. Antonello Podda  

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE 

Proposta n. 2300 del 10/09/2024 
 

STRUTTURA PROPONENTE: SC Acquisti di Beni e Servizi non Sanitari Servizi Sanitari e 

Service 

Dott. Antonello Podda 

OGGETTO: servizio vigilanza - svincolo ritenute previdenziali - Istituto di Vigilanza Vigilpol SCA 

R.L. – anno 2022 - assunzione impegno di spesa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°   DEL   /  /  

La presente determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute 

SI [X] NO [ ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [x ] 

107329
Font monospazio
2254          16 09 2024



Pagina 2 di 4  

IL DIRETTORE DELLA 

SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI NON SANITARI SERVIZI SANITARI E SERVICE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme 

in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale 

n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite a decorrere dal 1 

febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito 

dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 

Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 

dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali; 

PREMESSO CHE: 

- l’Istituto di Vigilanza Vigilpol SCA R.L. (P. IVA 01233010907) è una delle imprese esecutrici del servizio di 

vigilanza per ATS Sardegna e, dopo la riforma ex Legge 24/20, per ARES Sardegna e per le Aziende del SSR; 

- si rende ora necessario procedere da parte di ARES Sardegna allo svincolo delle ritenute previdenziali per i 

servizi prestati fino al 2022; 

- che è stata eseguita l’istruttoria da parte della SC Servizi non sanitari e sono state accertate le somme sotto 

riportate, come risulta in atti d’ufficio; 

PRESO ATTO CHE: 

 

le somme dovute all’Istituto di Vigilanza Vigilpol SCA R.L. a titolo di svincolo delle ritenute previdenziali per il servizio di 

vigilanza svolto presso la ASL Gallura nell’anno 2022, ammontano complessivamente a € 15.464,42 iva esclusa; 

VISTI il D.Lgs. 502/92 e s.m.i., 

il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

la L. R. 11 settembre, n. 24/20; 

per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 

DETERMINA 

 

1. DI AUTORIZZARE il pagamento dell’importo di € 15.464,42 netto IVA dovuto all’Istituto di Vigilanza Vigilpol 
SCA R.L. (C.F. P. IVA 01233010907, sede legale via dei Mille n. 53, Sassari) a titolo di svincolo delle ritenute 

previdenziali per il servizio di vigilanza svolto nel 2022 per la ASL Gallura; 

1. DI STABILIRE CHE l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento è pari a € 18.866,59 IVA 

inclusa (nell’allegato A - cartella ZIP); 

 

2. DI IMPUTARE la somma sul bilancio dell’esercizio 2024 di ARES Sardegna come di seguito rappresentato: 

 

 

ANNO 

 

U.A. 

 

MACRO 

 

CONTO 

 

CENTRO DI COSTO 
IMPORTO        

IVA inclusa 



Pagina 3 di 4  

 

2024 

 

ASER 

 

1 

A802020701 

altre sopravvenienze 

passive 
ASL Gallura € 18.866,59 

 

3. DI DARE ATTO CHE l’importo del presente impegno di spesa gravante sul bilancio ARES sarà 

successivamente posto a carico del bilancio di ciascuna ASL; 

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA 

SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI NON SANITARI SERVIZI SANITARI E SERVICE 

Dott. Antonello Podda 



Pagina 4 di 4  

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

Allegato A - cartella ZIP 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale della salute 

- ARES dal  / / al  / /  

 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

107329
Font monospazio
16 09  2024   01 10  2024


		2024-09-10T14:17:55+0200
	LOI TANIA


		2024-09-13T10:48:25+0200
	PODDA ANTONELLO


		2024-09-13T10:48:51+0200
	PODDA ANTONELLO


		2024-09-16T09:56:44+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




